
Srijeda, 24. 7. 2024. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 57 - Strana 43 

 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

1250 
Na osnovu člana 7. i člana 19. stav (2) Zakona o pripadnosti 

javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 94/15 i 
17/22), federalni ministar financija - federalni ministar finansija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH 
PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 54/20, 55/20 - Isp, 63/20, 88/20, 28/21, 
56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 
37/23, 81/23, 23/24 i 36/24), iza tačke 8.1.5. dodaje se nova 
tačka 8.1.6., koja glasi: 
"8.1.6. Prilikom uplate prihoda iz tačke 8.1.2. ovog 

pravilnika u platnom nalogu se u polje 14 - Općina 
unosi šifra općine na čijoj teritoriji je učinjen prekršaj, 
a prilikom uplate prihoda iz tač. 8.1.3. do 8.1.5. ovog 
pravilnika u platnom nalogu se u polje 14 - Općina 
unosi šifra općine suda koji je donio Rješenje, 
Presudu." 

2. Iza tačke 8.3.2. dodaje se nova tačka 8.3.3., koja glasi: 
"8.3.3. Prilikom uplate prihoda iz tačke 8.3.2. ovog 

pravilnika u platnom nalogu se u polje 14 - Općina 
unosi šifra općine na čijoj teritoriji je učinjen prekršaj." 

3. Iza tačke 8.5.2. dodaje se nova tačka 8.5.3., koja glasi: 
"8.5.3. Prilikom uplate prihoda iz tačke 8.5.2. ovog 

pravilnika u platnom nalogu se u polje 14 - Općina 
unosi šifra općine na čijoj teritoriji je učinjen prekršaj." 

4. U tački 10.2., podtačka 10. - Vrsta uplate, pod brojem 3, 
broj: "11.10.2.", zamjenjuje se brojem "11.11.". 

5. U tački 12.1.4. - Računi zavoda za zdravstveno osiguranje, u 
dijelu tabelarnog pregleda - Kantonalni zavodi za 
zdravstveno osiguranje, u redu broj 7. - Hercegovačko-
neretvanski kanton, naziv banke: "Nova Banka a.d.", 
zamjenjuje se nazivom: "Addiko Bank d.d.", a broj računa: 
"555-000-0004873-298" zamjenjuje se brojem "306-000-
3214623-620". 

6. U tački 12.1.6. - Računi turističkih zajednica, u dijelu 
tabelarnog pregleda - Kantonalne turističke zajednice, redovi 
br. 1., 4., 5 i 9., koji glase: 

Depozitni račun budžeta 

Unsko-sanskog kantona 
UniCredit Bank d.d. 338-000-2210005-877 

Depozitni račun budžeta 

Zeničko-dobojskog kantona 
ASA Banka d.d. 134-010-0000001-672 

Depozitni račun budžeta 

Bosansko-podrinjskog 

kantona - Turistička 

organizacija Bosansko-

podrinjskog kantona 

Goražde 

Privredna banka Sarajevo 

d.d. 
101-140-0078226-394 

Depozitni račun budžeta 

Kantona Sarajevo - 

Turistička zajednica 

Kantona Sarajevo 

Bosna Bank International 

BH d.d. 
141-196-5320008-475 

brišu se. 
7. Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-17 
Jula 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 
35/14, 94/15 i 17/22) federalni ministar financija-federalni 
ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH 
PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 54/20, 55/20 - Isp, 63/20, 88/20, 28/21, 
56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 
37/23, 81/23, 23/24 i 36/24), iza točke 8.1.5. dodaje se nova 
točka 8.1.6., koja glasi: 
"8.1.6. Prilikom uplate prihoda iz točke 8.1.2. ovoga 

Pravilnika u platnom nalogu se u polje 14 - Općina 
unosi šifra općine na čijem teritoriju je učinjen 
prekršaj, a prilikom uplate prihoda iz toč. 8.1.3. do 
8.1.5. ovoga Pravilnika u platnom nalogu se u polje 14 
- Općina unosi šifra općine suda koji je donio Rješenje, 
Presudu." 

2. Iza točke 8.3.2. dodaje se nova točka 8.3.3., koja glasi: 
"8.3.3. Prilikom uplate prihoda iz točke 8.3.2. ovoga 

Pravilnika u platnom nalogu se u polje 14 - Općina 
unosi šifra općine na čijem teritoriju je učinjen 
prekršaj." 

3. Iza točke 8.5.2. dodaje se nova točka 8.5.3., koja glasi: 
"8.5.3. Prilikom uplate prihoda iz točke 8.5.2. ovoga 

Pravilnika u platnom nalogu se u polje 14 - Općina 
unosi šifra općine na čijem teritoriju je učinjen 
prekršaj." 

4. U točki 10.2., podtočka 10. - Vrsta uplate, pod brojem 3, 
broj: "11.10.2.", zamjenjuje se brojem "11.11.". 

5. U točki 12.1.4. - Računi zavoda za zdravstveno osiguranje, u 
dijelu tabelarnog pregleda - Kantonalni zavodi za 
zdravstveno osiguranje, u redu broj 7. - Hercegovačko-
neretvanski kanton, naziv banke: "Nova Banka a.d.", 
zamjenjuje se nazivom: "Addiko Bank d.d.", a broj računa: 
"555-000-0004873-298" zamjenjuje se brojem "306-000-
3214623-620". 

6. U točki 12.1.6. - Računi turističkih zajednica, u dijelu 
tabelarnog pregleda - Kantonalne turističke zajednice, redovi 
br. 1., 4., 5 i 9., koji glase: 

Depozitni račun proračuna 

Unsko-sanskog kantona 
UniCredit Bank d.d. 338-000-2210005-877 

Depozitni račun proračuna 

Zeničko-dobojskog kantona 
ASA Banka d.d. 134-010-0000001-672 

Depozitni račun proračuna 

Bosansko-podrinjskog 

kantona - Turistička 

organizacija Bosansko-

podrinjskog kantona 

Goražde 

Privredna banka Sarajevo 

d.d. 
101-140-0078226-394 

Depozitni račun proračuna 

Kantona Sarajevo - 

Turistička zajednica 

Kantona Sarajevo 

Bosna Bank International 

BH d.d. 
141-196-5320008-475 

brišu se. 
7. Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-17 
Srpnja 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 


Rectangle


